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 Prawdy na temat euro
 Euro, "łotr i złoczyńca!", od którego pochodzi całe zło

Autor : Jean-Paul Betbèze
 Zdaje się, iż rozpoznajemy osła z bajki "Rada zwięrząt", to według
 La Fontaine'a źródło wirusa. Wykres, zaprezentowany przez
 kandydatkę Frontu Narodowego podczas debaty telewizyjnej 20
 marca z udziałem 5 kandydatów we francuskich wyborach
 prezydenckich, oferuje nowoczesnego osła - to euro - zalążek
 europejskiego zła. Wykres miał/chciał zilustrować związek
 przyczynowo-skutkowy między euro i desinustrializacją wielkich

 gospodarek strefy euro, zwłaszcza Francji, Włoch i Hiszpanii. Wyjątek stanowią Niemcy, które
 miały skorzystać na jednolitej walucie. To proste podejście ma jeden duży walor: umożliwia
 komentarze i krytykę. Oto 5 przykładów. 
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Jaka będzie polityka europejska nowego francuskiego prezydenta?

 We wstępniaku opublikowanym na swojej stronie internetowej Jean-
Dominique Giuliani wyjaśnił, że w Europie czeka się na Francję i że
 nowy francuski prezydent powinien być modelowym Europejczykiem...
 Więcej
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Fundacja : 
Publikacja "Pour quelques étoiles de plus... Quelle politique européenne pour la
 France?"

 Prezes Fundacji Jean-Dominique Giuliani publikuje "Pour quelques étoiles de
 plus... Quelle politique européenne pour la France?". Nowy esej godzi
 narodowe interesy i reaktywację integracji, wykładając koncepcję "integracji
 poprzez przykład". Idzie dalej niż powtarzające się dyskusje na temat
 suwerenności. Zamów tę książkę... Więcej

 
Zamów "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2017"

 W wydawnictwie Lignes de Repères ukazał się po francusku i po angielsku
 tegoroczny "Rapport Schuman sur l'état de l'Union". Odszukaj tę publikację
 w księgarni lub na stronie internetowej Fundacji. Jest niezbędna do
 rozumienia Europy. Znajdziesz w niej zwłaszcza artykuł na temat
 referendów w Europie autorstwa Yves'a Bertonciniego... Więcej

Więcej

Rada Europejska : 
Unia Europejska chce dyktować tempo negocjacji ze Zjednoczonym Królestwem

 29 marca przewodniczący Rady Europejskiej Donald Tusk zareagował
 na notyfikację dotyczącą Brexitu, potwierdzając determinację 27, by
 działać w duchu jedności. 31 marca zaprezentował wytyczne
 negocjacyjne, odrzucając wniosek Londynu o równoległe prowadzenie

 rozmów na temat umowy rozwodowej i przyszłych relacji... Więcej

Więcej | Więcej

Komisja : 
Nowa dźwignia mobilności młodych w Europie

 27 marca Komisja Europejska zapowiedziała subwencję, która ma
 umożliwić wyjazd do innego kraju Europy "co najmniej 5 000 młodych
 uczniów". Ma do tego posłużyć kwota 2,5 mln euro z budżetu Programu
 Erasmus... Więcej

 
Zachowanie zasobów ryb w Morzu Śródziemnym

 30 marca Komisja Europejska uzyskała od 8 krajów nadbrzeżnych Unii
 Europejskiej oraz od 7 krajów trzecich zobowiązanie na 10 kolejnych
 lat. Jego celem jest zachowanie zasobów ryb w Morzu Śródziemnym
 oraz ochrona ekologicznego i gospodarczego bogactwa regionu...

 Więcej

Więcej

Nie będzie fuzji Deutsche Börse i London Stock Exchange
 W związku z europejskim rozporządzeniem w sprawie koncentracji
 Komisja Europejska zabroniła planowanej fuzji Deutsche Börse AG i
 London Stock Exchange Group, ponieważ operacja ta doprowadziłaby
 do powstania faktycznego monopolu... Więcej

 
Warunkowe zezwolenie na koncentrację z udziałem Dow i DuPont

 27 marca Komisja Europejska zezwoliła pod pewnymi warunkami na
 fuzję amerykańskich przedsiębiorstw chemicznych Dow i DuPont.
 Zezwolenie jest uzależnione od cesji znaczącej części światowej

 działalności DuPont w sektorze pestycydów, w tym jej światowej struktury R&D...
 Więcej

 
Parlament : 

Projekt rezolucji służący ustaleniu reguł wyjścia Zjednoczonego Królestwa z Unii
 Europejskiej

 29 marca 4 przewodniczących grup politycznych (EPP, S&D, ALDE i
 Zielonych/ALE) oraz Komisja Spraw Konstytucyjnych Parlamentu
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 Europejskiego zaaprobowali rezolucję w sprawie warunków wyjścia
 Zjednoczonego Królestwa. Zostanie ona przedyskutowana i poddana

 pod głosowanie podczas sesji plenarnej 5 kwietnia... Więcej

Więcej

Francuski i niemiecki minister spraw wewnętrznych dyskutują w parlamencie o
 bezpieczeństwie

 27 marca ministrowie spraw wewnętrznych Francji i Niemiec
 dyskutowali w Komisji Wolności Obywatelskich Parlamentu
 Europejskiego. Wspomnieli o konieczności ochrony granic
 zewnętrznych, dzieleniu się informacjami i szyfrowaniu komunikacji...

 Więcej

 
Rada : 

Rada Rolnictwa i Rybołówstwa
 28 ministrów rolnictwa wymieniło poglądy na temat rolnej części
 rozporządzenia "Omnibus". Odblokowali również środki z Funduszu
 Solidarności dla Cypru, Portugalii i Zjednoczonego Królestwa w związku
 z klęskami żywiołowymi. .. Więcej

 
Przedłużenie o 6 miesięcy sankcji przeciwko 3 osobom z Libii

 31 marca Unia Europejska przedłużyła o 6 miesięcy sankcje przeciwko
 3 osobom z Libii oskarżanym o utrudnianie wdrożenia libijskiego
 porozumienia politycznego z 17 grudnia 2015 roku... Więcej

 
Ministrowie przyjęli konkluzje w sprawie polityki migracyjnej i bezpieczeństwa

 Obradujący 27 i 28 marca ministrowie sprawiedliwości i spraw
 wewnętrznych 28 krajów przyjęli konkluzje wpisujące się w realizację
 deklaracji maltańskiej (wzmocnienie zasobów na granicach
 zewnętrznych, polityka powrotów, walka z oszustwami związanymi z

 dokumentami podróży)... Więcej

 
Wyniki posiedzenia ministrów spraw zagranicznych

 3 kwietnia ministrowie spraw zagranicznych przyjęli wnioski dotyczące
 Syrii, Jemenu i Somalii. Potwierdzili, iż chcą chronić i promować prawa
 dzieci w ramach polityki zagranicznej w obszarze praw człowieka...
 Więcej

Więcej

Trybunał Sprawiedliwości : 
Europejskie sankcje przeciwko Rosneftowi zatwierdzone przez wymiar sprawiedliwości

 28 marca Trybunał Sprawiedliwości zatwierdził sankcje przeciwko
 rosyjskiemu przedsiębiorstwu Rosneft zadekretowane przez Unię
 Europejską w 2014 roku. Firma zaskarżyła je w Zjednoczonym
 Królestwie. Trybunał stwierdził, że "nie ma żadnych podstaw do
 kwestionowania ważności decyzji lub rozporządzenia.".. Więcej

 
EBC : 

Nowy banknot 50 euro
 Począwszy od 4 kwietnia Europejski Bank Centralny wprowadza do
 obiegu nowy banknot 50 euro ze wzmocnionymi zabezpieczeniami...
 Więcej

Więcej
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Niemcy : 
Uruchomienie niemieckiej cyberarmii

 5 kwietnia Niemcy zostaną wyposażone w cyberarmię, której misją
 będzie ochranianie Bundeswehry przed atakami informatycznymi. W
 obliczu ewolucji przestrzeni konfliktów (od początku roku Niemcy miały
 doświadczyć blisko 300 000 cyberataków) niemiecka minister obrony

 chce znacznej i autonomicznej cyberarmii... Więcej

 
Belgia : 

Londyński Lloyd's otworzy filię w Brukseli
 30 marca rynek ubezpieczeniowy Lloyd's ogłosił, że otworzy filię w
 Brukseli. Ta prawdziwa instytucja londyńskiego City wyjaśniła, iż
 podjęła takie kroki w świetle decyzji Zjednoczonego Królestwa o
 opuszczeniu Unii Europejskiej... Więcej

Więcej

Hiszpania : 
Hiszpania przyjmuje swój budżet na 2017 rok

 31 marca hiszpański rząd przyjął projekt budżetu na 2017 rok.
 Postawiono sobie za cel wzrost gospodarczy i dobre zarządzanie
 finansami publicznymi... Więcej

 
Francja : 

Spotkanie francuskiego i niemieckiego prezydenta
 30 marca nowy niemiecki prezydent Frank Walter Steinmeier pojechał
 w pierwszą zagraniczną podróż na spotkanie ze swoim francuskim
 odpowiednikiem François Hollande'm. Przypomniał tam o
 odpowiedzialności francusko-niemieckiego duetu za przyszłość Unii

 Europejskiej... Więcej

 
Włochy : 

Deklaracja G7 na temat dziedzictwa kulturowego
 31 marca ministrowie kultury krajów G7 przyjęli wspólną deklarację,
 aby zmusić państwa członkowskie do tworzenia "mocnych i
 skutecznych narzędzi walki z przemytem i plądrowaniem dóbr
 kultury"... Więcej

 
Litwa : 

Wizyta gruzińskiego prezydenta na Litwie
 Gruziński prezydent Giorgi Margwelaszwili przebywał 30 i 31 marca na
 Litwie, gdzie został przyjęty przez swoją litewską odpowiedniczkę Dalię
 Grybauskaitė. Chciał w ten sposób naznaczyć wejście w życie
 rozporządzenia przewidującego wyłączenie spod obowiązku wizowego

 Gruzinów, którzy udają się do UE na okres poniżej 90 dni w przeciągu 180 dni...
 Więcej

Więcej

Malta : 
Maltański budżet zrównoważony po raz pierwszy od 35 lat

 30 marca maltański rząd ogłosił, że finanse publiczne się równoważą
 przy nadwyżce 8,9 mln euro. Zdarza się to pierwszy raz od 35 lat...
 Więcej

Więcej
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Polska : 
Deklaracja Grupy Wyszehradzkiej na temat innowacji cyfrowych

 28 marca premierzy krajów Grupy Wyszehradzkiej (Węgier, Polski,
 Słowacji i Czech) przyjęli wspólną deklarację na temat wzajemnej
 współpracy w dziedzinie innowacji cyfrowych... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

Szkocka premier wnioskuje o kolejne referendum w sprawie niepodległości
 28 marca szkocki parlament przegłosował 69 głosami do 59 wniosek
 zezwalający premier Nicoli Sturgeon na negocjacje z brytyjskim
 parlamentem na temat przeprowadzenia drugiego referendum w
 sprawie niepodległości Szkocji. 31 marca Nicola Sturgeon formalnie
 zwróciła się z tym wnioskiem do brytyjskiej premier... Więcej

Więcej

Trudności z utworzeniem koalicji rządowej
 Sinn Fein i Demokratyczna Partia Unionistyczna nie zdołały stworzyć
 rządu Irlandii Północnej w wyznaczonym terminie, to znaczy w ciągu 3
 tygodni od wyborów w dniu 2 marca. Rozmowy trwają... Więcej

 
Theresa May uruchamia art. 50 TUE dotyczący wyjścia z Unii Europejskiej

 28 marca Theresa May podpisała oficjalny list zwracający się do Unii
 Europejskiej o uruchomienie art. 50 TUE. 29 marca wystąpiła przed
 Izbą Gmin i przyznała, że Zjednoczone Królestwo "straci na znaczeniu",

 a 30 brytyjski rząd opublikował swoją "wielką ustawę o abrogacji"... Więcej

Więcej | Więcej

Armenia : 
Wyniki wyborów parlamentarnych

 Według informacji armeńskiej komisji wyborczej wydanej 3 kwietnia w
 południe Republikańska Partia Armenii (RPA) obecnego prezydenta
 uzyskała 48,9% głosów. Partia kandydata opozycji - Sojusz Carukiana
 - zdobyła do tej samej chwili 27,2%. Frekwencja wyniosła 60,9%.

 Jednak w komunikacie prasowym OBWE, opublikowanym 3 kwietnia, wskazano na
 nieprawidłowości podczas tego głosowania. .. Więcej

Więcej

Mołdawia : 
Rada Stowarzyszenia Mołdawia-Unia Europejska

 31 marca, podczas 3. posiedzenia Rady Stowarzyszenia UE-Mołdawia,
 Unia potwierdziła warunki konieczne do rozwoju politycznego
 stowarzyszenia i integracji gospodarczej z Mołdawią... Więcej

 
Serbia : 

Wybory prezydenckie w Serbii
 Dotychczasowy premier Aleksandar Vucić zwyciężył w serbskich
 wyborach prezydenckich 2 kwietnia, uzyskując 57% głosów.
 Frekwencja wyniosła 54,13%... Więcej

 
NATO : 

"Więź transatlantycka jest istotna"
 31 marca ministrowie spraw zagranicznych NATO przeanalizowali
 kwestię sprawiedliwego podziału ciężarów, odpowiedzi na terroryzm i
 zjednoczone podejście do Rosji... Więcej
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Migracje : 
UNHCR za ściślejszą współpracą w Grecji na rzecz przyjmowania migrantów

 27 marca Biuro Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych do
 spraw Uchodźców (UNHRC) podkreśliło konieczność ściślejszej
 współpracy, by poprawić sytuację wnioskujących o azyl i uchodźców w
 Grecji... Więcej

 
Przetrzymywanie migrantów wchodzi w życie

 28 marca weszła w życie węgierska ustawa o systematycznym
 umieszczaniu migrantów w zamknięciu. Według nowego prawa wszyscy
 ubiegający się o azyl muszą być grupowani w dwóch zamkniętych
 obozach położonych na granicy z Serbią... Więcej

 
Włochy przyjmują ustawę regulują przyjmowanie niepełnoletnich migrantów

 29 marca włoski parlament uchwalił ustawę regulującą przyjmowanie
 nieletnich bez opieki, która utrzymuje praktykę niewydalania takich
 osób. Ustawa (zatwierdzona wcześniej w Senacie) została przyjęta w
 Izbie Deputowanych 375 głosami do 13... Więcej

 
Sytuacja uchodźców w Turcji

 31 marca Komitet Sterujący Mechanizmu UE na rzecz Uchodźców w
 Turcji otrzymał raport o nowych projektach w dziedzinie edukacji i
 zdrowia. Mechanizm powstał w związku z porozumieniem UE-Turcja w
 sprawie przyjmowania w tym kraju uchodźców. Połowa przyznanej w

 tych ramach pomocy finansowej (1,5 mld euro) została już wydana w ubiegłym
 roku... Więcej

 
Eurostat : 

Roczna stopa inflacji w strefie euro spada do 1,5%
 Według komunikatu Eurostatu z 31 marca roczna stopa inflacji w
 strefie euro w ubiegłym miesiącu szacowana jest na 1,5% (w lutym
 2017 było to 2%)... Więcej

 
Europejski handel: 1/3 ze Stanami Zjednoczonymi i Chinami

 29 marca Eurostat opublikował komunikat na temat
 międzynarodowego handlu, według którego Stany Zjednoczone
 (17,7%) i Chiny (14,9%) pozostają największymi partnerami
 handlowymi UE przed Szwajcarią, Rosją, Turcją i Japonią... Więcej

 
Bezrobocie spadające do 8% w Unii i 9,5% w strefie euro

 3 kwietnia Eurostat opublikował komunikat wskazujący, że w lutym
 2017 roku stopa bezrobocia w Unii Europejskiej sięgała 8% (był to
 najniższy poziom od stycznia 2009 roku), a ta w strefie euro 9,5% (to
 z kolei najniższy poziom od maja 2009)... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Raport OECD na temat podróbek
 W raporcie na temat handlu podrobionymi towarami (opublikowanym
 28 marca) OECD stwierdza, że podrobiony jest 1 telefon komórkowy na
 5 i 1 konsola do gier wideo na 4, spośród tych które przekraczają
 granice... Więcej
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Raport na temat polityki spójności i inwestycji

 31 marca Komisja Europejska opublikowała pierwszą, pozytywną
 ewaluację warunków wstępnych, jakie muszą spełniać państwa
 członkowskie, by móc korzystać z funduszy strukturalnych i
 europejskich inwestycji. Te warunki wstępne bardzo zachęciły kraje
 członkowskie do przeprowadzania reform... Więcej

 
Kultura : 

Tydzień Muzeów w Holandii
 Do 9 kwietnia w Holandii trwa Narodowy Tydzień Muzeów. Czynne są
 setki placówek muzealnych. Zaplanowano zwiedzania samodzielne lub
 z przewodnikiem, wystawy, warsztaty czy konferencje... Więcej

 
Dni Europejskiego Filmu w Pradze

 Od 6 do 13 kwietnia Praga gości festiwal poświęcony europejskiemu
 kinu. Pokazanych zostanie 50 filmów... Więcej

 
Festiwal Wielkanocny w Baden-Baden

 Od 7 do 17 kwietnia odbędzie się Festiwal Wielkanocny w Baden-
Baden. Na otwarcie "Tosca", opera Pucciniego... Więcej

 
Wielkanocny Festiwal Ludwiga van Beethovena

 Do 14 kwietnia Warszawa składa hołd Ludwigowi van Beethovenowi 30
 koncertami zorganizowanymi z okazji Wielkanocnego Festiwalu... Więcej

 
Wielkie Wody Muzyczne w wersalskim pałacu

 Przybądźcie do pałacu w Wersalu na ponowne otwarcie Wielkich Wód
 Muzycznych, czynnych do 29 października. Odkrywajcie pałacowe
 ogrody z muzyką Bacha, Haydna, Mozarta, Lully i Rameau w tle...

 Więcej

 
Międzynarodowy Festiwal Naukowy w Edynburgu

 Do 16 kwietnia Edynburg zaprasza na Międzynarodowy Festiwal
 Naukowy. Jego celem jest uczynienie nauki atrakcyjną i dostępną dla
 wszystkich oraz uwrażliwianie zwiedzających na zrównoważony
 rozwój... Więcej

 
Festiwal Wielkanocny w Salzburgu

 Festiwal Wielkanocny w Salzburgu (Osterfestspiele) obchodzi 50-lecie.
 W tym roku potrwa do 17 kwietnia, a w programie zwłaszcza opera
 "Walkiria" Ryszarda Wagnera... Więcej
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Kalendarz :

3
kwie.

3 kwietnia
 Luksemburg
Rada Spraw Zagranicznych
Luksemburg
Rada Rolnictwa i Rybołówstwa

3
kwie.

3-6 kwietnia
 Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

4
kwie.

4-5 kwietnia
 Bruksela
Konferencja na temat przyszłości Syrii i regionu

7
kwie.

7 kwietnia
 La Valetta
Posiedzenie Eurogrupy
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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